
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Насоновская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября  2023  года    №  186- од 

  

О наполняемости рациона питания  

обучающихся 1-4 классов  

МОУ «Насоновская СОШ» Валуйского района 

Белгородской области  

с 4 сентября 2023 года 
 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Валуйского городского округа от 1 сентября 2023 года № 488-од «О 

наполняемости рациона питания школьников с 04 сентября 2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. За счет экономии средств субсидии из федерального бюджета и 

софинансирование местного бюджета сложившуюся от посещаемости 

(полный или частичный перевод обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат 

обучения, введение дополнительных каникулярных периодов с целью 

профилактики случаев заболевания обучающихся новой короновирусной и 

иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на 

занятиях по иным причинам отдельных обучающихся) использовать на 

обеспечение повышения качества и наполняемости рациона питания, и 

увеличение размера стоимости в день на одного обучающегося 1-4 классов при 

одноразовом приеме пищи (завтрак) на сумму 74,56 руб. 

При организации обучения в дистанционном формате экономию средств 

субсидии также возможно использовать на увеличение рациона продуктовых 

наборов, выдаваемых для приготовления горячего питания в домашних 

условиях. 

2. Утвердить дополнительное меню для учащихся 1-4 классов с 4 

сентября 2023 г. (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1  

к Приказу №186-од от 01.09.2023 г. 

 

Дополнительное меню для учащихся 

с 4 сентября 2023 г для учащихся 1-4 классов 

№ № 

рецептуры 

наименование блюда Масса 

порции 

Цена 

1 неделя 1 день Понедельник 

    ЗАВТРАК     

1   Сок фруктовый 200 28,00 

2   Фрукт порционно/банан 193 46,56 

Итого    74,56 

1 неделя 2 день Вторник 

    ЗАВТРАК     

1   Йогурт  100 30,00 

2   Фрукт порционно/апельсин 250 44,56 

Итого    74,56 

1 неделя 3 день Среда 

    ЗАВТРАК     

1   Сок фруктовый 200 28,00 

2   Фрукт порционно/мандарин 230 46,56 

Итого    74,56 

1 неделя 4 день Четверг 

    ЗАВТРАК     

1   Блинчик с начинкой 80 19,56 

2   Йогурт  250 55,00 

Итого    74,56 

1 неделя 5 день Пятница 

    ЗАВТРАК     

1   
Салат из свежих помидор и огурцов с маслом 

растительным 

100 
44,56 

2   Йогурт  100 30,00 

Итого      74,56 

 


